Prefeitura Municipal de Birigui
Estado de São Paulo

CNPJ 46.151.718/0001-80

EDITAL RETIFICADO
AO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.° 128/2013
PREGÃO PRESENCIAL N.° 104/2013

O Sr. Walter Fantoni Júnior,  Pregoeiro Oficial  do Município de
Birigui/SP, torna público a todos os interessados que procedeu
retificação no edital de licitação em epígrafe, e, tendo em vista
que  as  retificações  afetam  a  formulação  das  propostas,  será
reaberto  o  prazo  de  encerramento  do  certame.  Desta  forma
TORNA PÚBLICO a edição do presente Edital  Retificado,  que
visa alterações daquele texto original, conforme segue:

A) DAS RETIFICAÇÕES DO EDITAL – PREÂMBULO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIALN.° 128/2013
PREGÃO PRESENCIAL N.° 104/2013
TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DA REALIZAÇÃO:  26/11/2013  a partir das 15:30  HORAS
LOCAL: SALA DE REUNIÕES DA SEÇÃO DE LICITAÇÕES – RUA SANTOS DUMONT,
28 – CENTRO – BIRIGUI/SP.
OBJETO:   A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS  DE  REPRODUÇÃO  DE  CÓPIAS  XEROGRÁFICAS  E  IMPRESSÕES,
APROXIMADAMENTE  1.302.840  CÓPIAS/IMPRESSÕES  PARA  O  PERÍODO  DE  12
(DOZE)  MESES,  PODENDO  SER  RENOVADO,  SE  HOUVER  INTERESSE  DA
ADMINISTRAÇÃO,  COM  LOCAÇÃO  DE  22  (VINTE  E  DOIS)  EQUIPAMENTOS,
FORNECIMENTO DE MANUTENÇÃO E CARTUCHOS TONNER, PARA ATENDIMENTO
DE DIVERSAS SECRETARIAS DESTA PREFEITURA, DE ACORDO COM A DESCRIÇÃO
CONSTANTE NO ANEXO I.

Os envelopes contendo a proposta e os documentos de habilitação serão recebidos no
endereço  abaixo  mencionado,  na sessão pública  de processamento  do  Pregão,  após  o
credenciamento dos interessados que se apresentarem para participar do certame.

A  sessão  de  processamento  do  Pregão  será  realizada  na  data  de vinte  e  seis   de
novembro de 2.013,  a partir das 15:30 horas, NA SALA DE REUNIÕES DA SEÇÃO DE
LICITAÇÕES – RUA SANTOS DUMONT, 28 -  CENTRO – BIRIGUI/SP, e será conduzida pelo(a)
Pregoeiro(a)  com o auxílio  da Equipe de Apoio,  designados nos autos do processo em
epígrafe.

B)DAS RETIFICAÇÕES  –  1.1 – OBJETO
Atendendo a orientação do Departamento de Informática, através do memorando 047/2013, no qual
altera as especificações originais dos 22 equipamentos (impressora laser multifuncional).

1.2.4 - Os equipamentos deverão ter as seguintes especificações mínimas:

Qtde. Especificação

22 unidades IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
MÍNIMAS:

Impressora Multifuncional Monocromática;
- Tecnologia Laser;
- Função de Impressão, Cópia, Digitalização;
- Impressão multipáginas;
- Conectividade: Interface Ethernet 10/100 Base TX (RJ-45), USB 2.0;
- Impressão frente e verso (Duplex) padrão automático, sem intervenção do usuário;

Prefeitura Municipal de Birigui
Estado de São Paulo

CNPJ 46.151.718/0001-80

- Processador de 400 MHz;
- Capacidade de Memória: 128 MB;
- Alimentador automático de originais para cópia e digitalização – ADF;
- ADF - Capacidade de entrada de papel até 50 folhas;
- Impressão direta através de disposto USB frontal;

IMPRESSÃO:
- Velocidade de Impressão: 40 ppm;
- Tamanho do papel: Carta, A4, Ofício;
- Capacidade de entrada de papel: Gaveta para até 250 folhas;
- Capacidade de bandeja adicional: 50 folhas;
- Capacidade de saída de papel: 150 folhas.

CÓPIA:
- Velocidade de cópia: 40 cpm;
- Deverá permitir ampliação/redução: 25% - 400%;
- Permitir cópia duplex automático.

DIGITALIZAÇÃO:
- Permitir digitalização: monocromático e colorido;
- Permitir digitalização em rede: monocromático e colorido;
- Permitir digitalização frente e verso (duplex) automático;
- Permitir digitalização para e-mail;
- Digitalização nos formatos: mínimo TIFF, JPEG, OCR e PDF;

OBSERVAÇÃO:

Equipamento deve ser compatível com sistema operacional Microsoft
Windows 8, Windows 7 (32 e 64 bits), Microsoft Windows XP;

Material incluso: cabo para conexão USB 2.0, cabo de alimentação, manual, mídia de
instalação e cartucho.

D) DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalterados os demais itens e condições não atingidas pelo presente Edital
Retificado.

Observação: as retificações ora realizadas aplicam-se, no que couber, à minuta do Contrato
(ANEXO IV)

Birigui, 08 de novembro de 2.013.

..........................................................
Walter Fantoni Júnior
Pregoeiro Oficial